
各年度 4月 1日現在　単位：人

施設数 定員数 27 28 29 30

保育所(園) 市 8      699     628     511     534     551     

保育園 社会福祉法人 27     3,312   2,768   3,032   3,049   3,094   

資料：こども子育て課

障害福祉サービス（日中活動）、障害児通所サービス事業所の状況 各年度 4月 1日現在　単位：人

施設数 定員数 26 27 28 29

生活介護
社会福祉法人
ＮＰＯ法人

8      142     101     119     112     132     

就労移行支援 社会福祉法人 3      18      6       6       12      22      

就労継続支援（Ａ型）
社会福祉法人

株式会社
7      135     90      80      115     135     

就労継続支援（Ｂ型）
社会福祉法人
ＮＰＯ法人

16     293     219     219     223     227     

児童発達支援
放課後等デイサービス

社会福祉法人 8      204     50      4       140     180     

地域活動支援センター 社会医療法人財団 1      20      20      20      20      20      

資料：障害福祉課

障害児・者入所施設の状況 各年度 4月1日現在　単位：人

定員数

施設数 定員数 平成30年度

障害児入所施設 社会福祉法人 - - -

障害者支援施設 社会福祉法人 1      30      30      

資料：障害福祉課

社会福祉事業施設の状況

種類 設置主体
令和元年度

種類 設置主体
入所児童数令和元年度

定員数

種類 設置主体
令和元年度



各年度 4月 1日現在　単位：人

元

601     

3,178   

各年度 4月 1日現在　単位：人

30

142     

28      

145     

266     

200     

20      

社会福祉事業施設の状況

入所児童数

定員数


